
Este documento es una versión pública, en el cual 

únicamente se ha omitido la información que la 

Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), 

define como confidencial, entre ello, los datos 

personales de las personas naturales .. (Arts. 24 y 30 

de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la 

publicación de la información oficiosa. 

, , 
VERSION PUBLICA 

INSTITUTO SALVADOREÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 

* * * ••• * * 
* * * * * * * 

 
 



INSTITUTO SALVADOREÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 
Alameda Juan Pablo 11 y 39 Avenida Norte. San Salvador, El Salvador, C.A 

16177/2024 

Inst ituto Sa lvadoreño de l Seguro Soc ial. Ofici na de Información y Respuesta, en la c iudad de San Salvador, a 

las once ho ras con c inco minutos del día doce de marzo del año dos mil veinticuatro. 

La Suscrita Ofic ial de In formación, luego de haber recibido y admitido la solicitud de información 
N216177 /2024, presentada ante la Ofici na de Información y Respuesta por la solicitante  

 con número de documento de identidad . Ha 
sol icitado la siguiente información ·1. certificación del Acuerdo para la contra tación para la prestación 
de mis servicios p rofesionales al ISSS, acuerdo suscrito por·la Dirección General del instituto 
Sa lvadoreño del Seguro Sor::ia / desconozco el número del mismo, 2. también solicito se me expida 
certificación en la que se va a consta r si existe en mi expediente laboral. procesos sancionatorios en 
trámite o fenecidos en mi contra, y en este úl timo caso, con inserción de las resoluciones firmes de 
aquellos procesos fenecidos.· Hace las sigu ientes VALORAC IO NES 

Que la solic itud presentada cumple con los requis itos establecidos en el Art. 66 de la Ley de Acceso a la 
In formación Pública. 

Que de conformidad con lo dispuesto en el Art. 24, letra "a", de la Ley de Acceso a la Información Pública. 'Es 
información confidencial .La referente al derecho a la intimidad p ersonal y familiar al honor y a la propia 
imagen, así como archivos médicos cuya divulgación constituiría una invasión a la privacidad de la 
persona .. Sin embargo, la solic itante es la titular de la in fo rmac ión. 

Que en cumpl imiento a lo dispuesto en los Arts. 69 y 70 de la Ley de Acceso a la Info rmación Pública. Se 

realizaron las notificaciones y gestiones necesarias ante la Unidad de Secretaria General y Unidad de Recursos 

Humanos del ISSS. a fin de que facilita ran el acceso a la misma. 

Que de acuerdo a la información solic itada. la Jefatura de la Unidad de Secreta ría Genera l remitió certificación 

del acuerd o de Direcc ión General ; el cual se ha rea liza do en versión pública en el que se 

elim inan los datos confidenciales de terceras personas, de conform idad al artículo 30 de LAIP. Asimismo, se 

rec ibió info rme suscrito por la Jefatura de la Unidad de Recursos Humanos, en el cua l se da respuesta al 

numera l dos de la presente solic itud. 

Que la información so licitada es de ca rácter confidencial. en consecuencia y de conformidad a lo regulado 

en el Art. 18 de la Constituc ión de la República y los Arts. 24, 61, 66, 69, 70, 71 y 72 de la Ley de Acceso a la 

Información Pública. RESUELVE 

Entrég uese la informac ión detallada en la presente reso luc ión. E infó rmese que previo la entrega de la 
información confidenc ial. deberá presentarse a esta oficina. la cual se encuentra ubicada en la Torre 
Administrativa del ISSS, segundo nivel, para acred itar de forma presencial su identidad y presentar en o rig inal 
su Documento Único de Identidad ya que fue remitido por medio de co rreo electrónico. 

El costo de reproducción de la info rmac ión antes detallada es de doce centavos de los Estados Unidos de 
América ($0 12), lo que corresponde a 03 fotocopias (frente y vuelto). lo cua l deberá ser sufragada en su 
tota lidad y deberá presentar el recibo correspond iente debidamente ca ncelado previo al retiro de la 
in fo rmac ión. 

Oficina de Información y Respuesta {OIR) 
Segundo nivel, Torre ISSS TEL. 2591-3202 




